АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.11.2022                                             с.Щетинкино                           № 31-п
О создании муниципального унитарного предприятия «ЖКХ Щетинкино»

В целях обеспечения бесперебойного теплоснабжения, на территории муниципального образования с Щетинкино Курагинского района, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  руководствуясь Уставом Щетинкинского Сельсовета Курагинский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать путем учреждения муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ Щетинкино»  (далее – Предприятие). Учредителем Предприятия является Администрация Щетинкинского сельсовета Курагинский район, в лице Главы Администрация Щетинкинского сельсовета .
2. Определить фирменное наименование Предприятия на русском языке:
2.1. Полное фирменное наименование Предприятия: муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ Щетинкино»;
2.2. Сокращенное фирменное наименование Предприятия: МУП «ЖКХ Щетинкино»
3. Определить место нахождения Предприятия: Красноярский край, Курагинский район, с.Щетинкино ул.Щетинкина 16.
4.  Определить в качестве основных целей деятельности Предприятия решение социальных задач при осуществлении предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сфере организации теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, а также получение прибыли.
5. Виды деятельности Предприятия определяются его Уставом.
6. Утвердить прилагаемый Устав Предприятия согласно приложению № 1.
7. Определить и передать из казны муниципального образования Курагинский район в качестве уставного фонда Предприятия имущество коммунального назначения согласно приложению № 2.
8. Назначить директором Предприятия Банина  Александра Алексеевича.
9. Закрепить имущество указанное в приложении № 2 к настоящему постановлению за Предприятием на праве хозяйственного ведения.
9.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества  с. Щетинкино Курагинского района.
10. Руководителю Предприятия:
10.1. Осуществить в установленном законом порядке государственную регистрацию Предприятия при его создании в Едином государственном реестре юридических лиц.
10.2. Утвердить структуру и штатное расписание Предприятия.
10.3. Согласовать и администрацией с Щетинкино  прием на работу главного бухгалтера Предприятия.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
12. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете  «Сисимский Вестник» размещению на сайте муниципального образования с.Щетинкино в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава сельсовета                                             В.В. Щекалёв
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Щетинкинского сельсовета
 21.11.2020 г. №   31-п
Имущество,
определяемое для формирования уставного фонда муниципального унитарного предприятия « ЖКХ Щетинкино»
	№

п/п
	Наименование имущества
	Год ввода в эксплуатацию
	Характеристики
	Балансовая стоимость

имущества

.руб.)

	1
	 Сооружение котельная, назначение: нежилое, площадь застройки 81,3кв.м., кадастровый номер 24:23:0000000::7335, адрес объекта: с.Щетинкино, ул.Щетинкина 16до потребителей, расположенных по ул.Щетинкина
	1986
	В рабочем состоянии
	5364465

	2
	 Сооружение тепловые сети, назначение: тепловые сети, протяженность 207м, кадастровый номер 24:23:0000000:6888, адрес объекта: с.Щетинкино, ул.Щетинкина 16 до потребителей, расположенных по ул.Щетинкина
	1986
	В рабочем состоянии
	3346720

	3

	4

	5